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INFORME DE ENSAYO

PETICIONARIO: VIDREPUR, S.A.

DIRECCION: C/ Comercio, n° 4

LOCALIDAD: ALMAZORA (Castellon)

N° DE EXPEDIENTE: 51.734

HOJA N° 1/ 2

FECHA DEL INFORME: 15/06/2012

FECHA DE RECEPCION DE LAS MUESTRAS: 08/06/2012
FECHA DE REALIZACION DE LOS ENSAYOS: 08 -14/06/2012
N° DE BALDOSAS SUMINISTRADAS: 300

DESCRIPCION DE LA MUESTRA:

Revestimiento vitreo (gresite), 25 x 25 mm. Ret.:

-- Serie “ANTIDESLIZANTE ” -- Codigo lab.: 221-12

ENSAYOS REALIZADOS:

- UNE-ENV 12633 : DETERMINACION DEL VALOR DE LA RESISTENCIA AL
DESLIZAMIENTO /RESBALAMIENTO DE LOS PAVIMENTOS SIN PULIR.
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José A. Estibalez Catalan
DIRECTOR

Las muestras y su descripcion han sido elegidas por el peticionario.
Los resultados contenidos en el presente informe solo se refieren al material sometido a ensayo.

La reproduccion del presente informe sélo esta autorizada si se realiza en su totalidad.
Las incertidumbres han sido estimadas segun las recomendaciones del documento ISO/TAG4/WGE : Junio 95 _J
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DETERMINACION DE LA RESISTENCIA AL DESLIZAMIENTO (PENDULO)

DESCRIPCION DE LA MUESTRA.-

Revestimiento vitreo (gresite), 25 x 25 mm. Retf.:

-- Serie “ANTIDESLIZANTE ” -- Codigo lab.: 221-12

RESULTADOS.- (Ensayo realizado segin UNE-ENV 12633:2003 Anexo A)

Probeta Resistencia al deslizamiento
(Ra)
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* Resistencia al deslizamiento media: Ra =55

* Incertidumbre del valor medio: U=%x § (k=2)

* (Observaciones: La clasificacion propuesta en el documento SU1 (Seguridad frente al riesgo de

caidas) del Codigo Técnico de la Edificacion, aprobado por Real Decreto 314/2006 de 17 de marzo,

es la siguiente:

CLASIFICACION DE SUELOS SEGUN “SU1”

Resistencia al deslizamiento Clase
(Ra)
Ra< 1o Clase O
15< Ra £35 Clase 1
39 < Rqa =45 Clase 2
R4 > 45 Clase 3
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